Российская  Федерация

Красноярский  край
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» 03. 2015

            Назарово

                № 464  -п

О безопасности дорожного движения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Назарово, в целях обеспечения безопасности жителей города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Постановление Администрации города Назарово от 15.07.2014 №1292-П «Об ограничении движения на участке дороги ул. Ленина».

2. Разрешить движение транспортных средств по дороге ул. Ленина вдоль жилого дома №5.

3. МКУ «Управление городским хозяйством» (Шахматов), произвести демонтаж дорожного знака 6.8.1 «Тупик» (в кол-ве 1шт.) и бетонных блоков (в кол-ве 2шт.), расположенных по ул. Ленина вблизи жилого дома №5.

4. МКУ «Управление городским хозяйством» (Шахматов), до 15.04.2015г. в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2004 «Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств» установить:

· дорожные знаки 5.21 «Жилая зона» (в кол-ве 2 шт.),

· дорожные знаки 5.22 «Конец жилой зоны» (в кол-ве 2 шт.),

· включить установленные знаки в общий объем обслуживания дорожно- знаковой информации.

5. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) включить данный участок в схему патрулирования и контроля.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Т.Н. Казакову.

Руководитель  администрации
города

                   В.Ф. Палкин